
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                  

П Р И К А З  

от  03.03.2022 г           

с. Лесновка 

                             № 67/1 

 

 Об утверждении инструкций  

по охране труда  в школе 

 

 

  В соответствии с основными требованиями к порядку разработки и 

содержанию правил и инструкций по охране труда,  Постановлениями 

Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 г. № 28 

«Об утверждении СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» и от 28.01.2021г № 2 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»; разделом Х 

Трудового кодекса Российской Федерации и иными нормативными правовыми 

актами по охране труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда в школе в 

соответствии с приложением 1. 

2. Считать утратившим силу приказ от 30.12.2020 № 358. 

3. Ответственному за охрану труда  в МБОУ «Лесновская средняя школа» 

заместителю директора по УВР Н.А. Седовой ознакомить с инструкциями 

работников школы в срок до 01 апреля 2022 г. 

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор        А.Ю. Орден 

С приказом ознакомлена: 

«____» ___________ 2022  г.  _____________ Н.А. Седова 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ 

«Лесновская средняя школа» 

от 03.03.2022 № 67/1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ  

           «Лесновская  средняя школа» 

                 ___________ А.Ю. Орден 

Приказ от 03.03.2022 № 67/1 

 

Перечень инструкций 

по охране труда 

в МБОУ «Лесновская средняя школа» 

 
№ 

п/п 

Наименование инструкции Плановый срок 

пересмотра 

1 Инструкция по охране труда для директора общеобразовательной 

организации 

2027 

2 Инструкция по охране жизни и здоровья обучающихся 2027 

3 Инструкция по охране труда заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР) 

2027 

4 Инструкция по охране труда для завхоза 2027 

5 Инструкция по охране труда для педагога-библиотекаря 2027 

6 Инструкция по охране труда в школьной библиотеке 2027 

7 Инструкция по охране труда в спортивном зале 2027 

8 Инструкция по охране труда для классного руководителя 2027 

9 Инструкция по охране труда для специалиста по закупкам 2027 

10 Инструкция по охране труда для медицинской сестры 2027 

11 Инструкция по охране труда для педагога-организатора 2027 

12 Инструкция по охране труда для педагога-психолога 2027 

13 Инструкция по охране труда для специалиста по охране труда 2027 

14 Инструкция по охране труда для секретаря 2027 

15 Инструкция по охране труда в кабинете биологии 2027 

16 Инструкция по охране труда в кабинете информатики 2027 

17 Инструкция по охране труда в кабинете физики 2027 

18 Инструкция по охране труда для учителя биологии 2027 

19 Инструкция по охране труда для учителя географии 2027 

20 Инструкция по охране труда для учителя изобразительного искусства 2027 

21 Инструкция по охране труда для учителя иностранного языка 2027 

22 Инструкция по охране труда для учителя информатики 2027 

23 Инструкция по охране труда для учителя истории и обществознания 2027 

24 Инструкция по охране труда для учителя математики 2027 

25 Инструкция по охране труда для учителя музыки 2027 

26 Инструкция по охране труда для учителя начальных классов 2027 

27 Инструкция по охране труда для учителя основ безопасности 2027 



жизнедеятельности (ОБЖ) 

28 Инструкция по охране труда для учителя русского языка и литературы 2027 

29 Инструкция по охране труда для учителя физики при проведении 

демонстрационных опытов 

2027 

30 Инструкция по охране труда для учителя физики 2027 

31 Инструкция по охране труда для учителя физической культуры 2027 

32 Инструкция по охране труда для учителя химии 2027 

33 Инструкция по охране труда для учителя 2027 

34 Инструкция по охране труда для сторожа 2027 

35 Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений в 

школе 

2027 

36 Инструкция по охране труда для электрика 2027 

37 Инструкция по охране труда при покосе (скашивании) травы 2027 

38 Инструкция по охране труда при проведении внеклассных мероприятий 2027 

39 Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных 

опытов по биологии 

2027 

40 Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных 

опытов по химии 

2027 

41 Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий 

(утренников, конкурсов, концертов и др. культурно-массовых 

мероприятий) 

2027 

42 Инструкция по охране труда при проведении экспериментальных работ 

в кабинете химии 

2027 

43 Инструкция по охране труда при работе в кабинете химии 2027 

44 Инструкция по охране труда при работе на принтере 2027 

45 Инструкция по охране труда при работе с мультимедийным проектором 2027 

46 Инструкция по охране труда при работе с электронными средствами 

обучения (ЭСО) 

2027 

 


